
令和２年５月１８日  

保護者 各位 

明豊中学・高等学校  

   校 長  岩武 茂代  

 

通常授業再開について（お知らせ） 

 

 新緑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、先週末に開催された大分県新型コロナウイルス感染症対策本部会議において、本県が

緊急事態宣言対象区域から解除されたことから、県立学校に通常の教育活動に移行する旨の

今後の日程が通知されました。 

つきましては、本校においても下記の通り、来週の５月２５日(月)より通常授業を再開します。 

なお、本校では引き続いて感染防止対策を徹底し、生徒の安全確保に努め、これからも感染

リスクを下げる対策を講じて参ります。保護者の皆さまには、誠に急な変更でご迷惑をおかけしま

すが、ご理解・ご協力のほどをよろしくお願いします。 

 

 

記 

 
１ 通常授業開始日  令和 2 年５月２５日（月） 

 

２ 確 認 事 項  〇 毎朝の検温、入念な手洗いをお願いします。 

〇 登下校時を含むマスク着用を徹底してください。 

〇 3 つの密(換気の悪い密閉空間・多くの人の密集・近距離での 

密接な会話)の回避の行動をお願いします。 

                  〇 発熱や風邪症状のある人は、無理せずに学校を休み、外出を 

控えてください。 

  

３ そ  の  他  〇 登校日以外も、引き続き不要不急の外出は避けるようにお願いします。 

            〇 日々の暮らしにおいても、「新しい生活様式」の実践をお願いします。 

             〇 お子様に体調変化が見られた場合は、今までと同様に学級担任まで

ご連絡ください。 


